



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่  
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานพร้อมรั้วบริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ มีความประสงค์จะจ้างปรับปรุงอาคารสำนักงาน อาคารบริการผู้สูงอายุตำบลคลองใหม่พร้อมรั้วบริเวณ อบต.คลองใหม่ ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ งบประมาณ ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ข้อ ๒๐ ประกอบหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับการจ้างปรับปรุงอาคารสำนักงานพร้อมรั้วบริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ เป็นเงิน ๒๔๙,๔๓๗.๕๔ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบลีสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

  
(นายเอนก น้อยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

|                                                                                                                                                                                                |                     |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|
| ๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงานพร้อมรั้วบริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่                                                                                                               |                     |                |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่                                                                                                                              |                     |                |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท                                                                                                                                                |                     |                |
| ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงอาคารสำนักงาน อาคารบริการผู้สูงอายุตำบลคลองใหม่พร้อมรั้วบริเวณ อบต.คลองใหม่ ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ |                     |                |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๔๙,๔๓๗.๕๔ บาท                                                                                                                              |                     |                |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง                                                                                                                                                                      |                     |                |
| ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น                                                                                                                                        |                     |                |
| ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น                                                                                                                                                     |                     |                |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง                                                                                                                                                              |                     |                |
| ๗.๑ นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน                                                                                                                                                                      | ผู้อำนวยการกองช่าง  | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายพลเทพ ศรีลัมพ์                                                                                                                                                                          | นิติกรชำนาญการ      | กรรมการ        |
| ๗.๓ นายนเรศ นามวงศ์อภิชาติ                                                                                                                                                                     | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ        |

# สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่  
 ประเภทงาน โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานพร้อมรั้วบริเวณ อบต.คลองใหม่  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่  
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต. คลองใหม่  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 วันที่ 13 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                 | 190,789.00                     | 1.3074   | 249,437.54                              |          |
|          |                                |                                |          |                                         |          |
|          |                                |                                |          |                                         |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                |          | 249,437.54                              |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ              |                                |          | 249,437.54                              |          |

สองแสนสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบสี่สตางค์

ลงชื่อ..... ประमाणการ  
 (นายณเรศ นามวงศ์อภิชาติ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
 (นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... เห็นควรอนุมัติ  
 (นายธีรารัง พงศ์จันทร์เสถียร)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นายพลเทพ ศรีลัมพ์)  
 นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อ..... อนุมัติ  
 (นายเอนก น้อยพิทักษ์)  
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นายณเรศ นามวงศ์อภิชาติ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

# ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 1/1

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานพร้อมรั้วบริเวณ อปต.คลองใหม่

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ผ่านประมาณราคา กองช่าง อปต.คลองใหม่

ประมาณราคาโดย นายเนศ นามวงศ์ภักดี

วันที่ 13 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                | ปริมาณ |       | ค่าวัสดุตั้งของ |           | ค่าแรง     |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---------------------------------------|--------|-------|-----------------|-----------|------------|-----------|-----------------------------|----------|
|              |                                       | จำนวน  | หน่วย | ราคา/หน่วย      | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                             |          |
| <b>1</b>     | <b>ทาสีอาคารสำนักงาน</b>              |        |       |                 |           |            |           |                             |          |
| 1.1          | งานทำความสะอาดและสีรองพื้น            | 521.00 | ตร.ม  | 25.00           | 13,025.00 |            | -         | 13,025.00                   |          |
| 1.2          | งานทาสีจริง 2 รอบ                     | 521.00 | ตร.ม  | 42.00           | 21,882.00 | 34.00      | 17,714.00 | 39,596.00                   |          |
| <b>2</b>     | <b>ทาสีรั้วรอบสำนักงาน</b>            |        |       |                 |           |            |           |                             |          |
| 2.1          | งานทำความสะอาดและสีรองพื้น            | 150.00 | ตร.ม  | 25.00           | 3,750.00  |            | -         | 3,750.00                    |          |
| 2.2          | งานทาสีจริง 2 รอบ                     | 150.00 | ตร.ม  | 42.00           | 6,300.00  | 34.00      | 5,100.00  | 11,400.00                   |          |
| <b>3</b>     | <b>ทาสีอาคารศูนย์บริการผู้สูงอายุ</b> |        |       |                 |           |            |           |                             |          |
| 3.1          | งานทำความสะอาดและสีรองพื้น            | 559.00 | ตร.ม  | 25.00           | 13,975.00 |            | -         | 13,975.00                   |          |
| 3.2          | งานทาสีจริง 2 รอบ                     | 559.00 | ตร.ม  | 42.00           | 23,478.00 | 34.00      | 19,006.00 | 42,484.00                   |          |
| 3.3          | งานขัดและทาสีกันสนิม                  | 226.00 | ตร.ม  | 30.00           | 6,780.00  | 35.00      | 7,910.00  | 14,690.00                   |          |
| 3.4          | งานทาสีน้ำมัน                         | 226.00 | ตร.ม  | 35.00           | 7,910.00  | 38.00      | 8,588.00  | 16,498.00                   |          |
| <b>4</b>     | <b>ฝ่ายดาบเรียบพร้อมรื้อของเก่า</b>   | 47.00  | ตร.ม  | 298.00          | 14,006.00 | 95.00      | 4,465.00  | 18,471.00                   |          |
| <b>5</b>     | <b>ค่าน้ำรั้ง 30 %</b>                | 338.00 | ตร.ม  | 50.00           | 16,900.00 |            |           | 16,900.00                   |          |
|              | <b>รวมเป็นเงิน</b>                    |        |       |                 |           |            |           | <b>190,789.00</b>           |          |

 W. N. S. V.

(นายเนศ นามวงศ์ภักดี) (นายพลเทพ ศรีลัมพ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

 P. S. S.

(นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

 P. S. S.

(นายธีรารัง พงศ์จันทร์เสถียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

 N. N. S. V.

(นายเชนก น้อยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่